

Sr. Moacyr Neuenschwander Junior Presidente Confederación Sudamericana de Patinaje

Lausana, 5 de septiembre de 2022

Ref: Reconocimiento de la Confederación Sudamericana de World Skate como Organización Regional de World Skate y designación de su Director Regional

Estimado Presidente,

En función del reconocimiento por el Comité Ejecutivo de la World Skate, en el pasado 18 de febrero, a la Confederación Sudamericana de Patinaje como Organización Regional de World Skate, de conformidad con el Artículo 19 de los Estatutos de World Skate. Dicha organización tiene el objetivo de la difusión y el desarrollo de uno o más deportes gobernados por World Skate para el Subcontinente Sudamericano. Por este medio se confirma la designación, en el 20 de junio, de su persona como Director Regional de la World Skate para Sudamérica; confirmamos que su mandato seguirá hasta el final de mi mandato frente a World Skate.

Saludos Cordiales,

Sabatino Aracu